nem facere ,nec circumflant i as hic adite er e, idque 
cb caufaspeculiares.Saltem inflgnia quadam qua- 

fl obiter ingeram, veluti in fequentibus, apparebit. 

G 4’ ^ C 
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VT quo maior eft SolisSplendor, eo 
vmbrae a corporibus folidis et opacis 
proiedxyfunt euidentiores$ ficqub 

illuftriorex rebus bene ac fideliter pera dis 
gloria confequitur, eo manifeftiores invidias 
«imulos experitur. Quod vti verumeltin 
omnihuiusvitxtradationefiue negotio , i- 
Cainprimisin Curationibus meis locum ob¬ 
tinet. HisjLiuor ille nulli parcens,et Calum¬ 
nia veritatis inimica, in initio quidem pro 
polfe et more fuo refliterunt: Sed nunc no¬ 
lentes volentes a Temporis filia,quas eft Ve- 
ritas, vidi ex Dei nutu fuccumbunt. Vc 
autem ingenuus Ledor eo melius bpius 
Medicamenti innoxias virtutes perfpici- 
at (prxfertim fi a maleuolis aliter quam 
optime, de eo quid fupponere incitetur) v- 
nam aut alteram ab invidis arreptam anfam 
aut occafionem me falfo calumniandi, pro¬ 
ponam, et breuiter explicabo. 

immmmmmi tmimm* u ■ ,, »■ — ■■ .■ ■— » ■ ■■■■!■ ■ n t 4 !■'■»*■ — QVidam in hoc regno nobili ortus prolapia, 
Mobiliflimus Eques Auratus Adolphus Ca- 
rye, cum in morbifica quxdam fymptomata 

incldillct, atque ideo Medicum fama clarifiimumad 
feaccerfiuiffet, acceptis ex eius prxfcripto mediea- 
mentis,inter qux etpurgatiuum, non faltemprimas 
venas, fed valide fatis euacuans, paulo pofl Exanthe. 
matis laborare vifus eft. Quorum eruptio, cum(vt ar¬ 

bitror) 
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i bitrorjnimis forti reuellendi vi a Medicamento par- 

cante impeditafuiffet,etforteincuria,nefcio qua, fa- 
dum,Vt variolae, nec copiote fatis effluerent, etqu® 

i comparuere,retrocederent. Vnde aeger inprafflentiffi- 
mum vit* periculum inciderat,adeo vt omnes aditan¬ 
tes de cius falute defperarent. Milfumeft igitur ad ae¬ 
gri fratrem,'vti fecum fblitos Medicos mox adduceret 
Verum cum ille neutrum domi offsndillet, atq, hinc 
ob fratris defperatum cafum valde mafflus, mihiob- 
uiam forte fortuna in via faftus ellet, me ad fe voca¬ 
tum ro®at, vt fecum ad fratrem decumbentem con¬ 
tenderem : Quod, cum Medicorum ipli addidorum 

I nomina audiuUfem, ipfedetreftaui, pr*fertimcum 
ante hoc tempus,didum Dominum nec de racie,nec 
alias familiariterdenomine noueram. Ad quae ille re- 
fpondit, Sefe, qui me bene ex amici cuiufdam curati¬ 
one optime nouerat, optare, et pofcere, vt m tam ho- 
neftopropofito fibiadelfem: Cuicummorem gere¬ 
rem, ad aegrum accedens fub nodem, inueni iplum 
omnino in peffimo vitae ftatu» delirantem et ruribun- 
du,abfq5quieteac fomno. Difparuere omnino Exan¬ 
themata,et venenu cor ftrenue adoritur. M lmltraui ei 
de hac mea Medicina cochlear vnuiquo allupto.mox 
quieuit, et afpedu mitiori vifus,infomnum leuem m- 
cidit.Poft horam vnam, adhuc tantundem ei mgeliu 
vnde febene habere, et vires maiores,confortatis pi- 
ritibus, recepi Ile ipfen-.et conteftatus eft, et amplius 
fuperdormiuit. Sudor etiam naturalis per totum cor¬ 
pus fe manifellauit,atque iterum,quod optimum lig¬ 
num erat, Exanthemata dida apparuerunt. Ego per 
integram illam nodem ipG adfui,et per interualla de¬ 
bita repeto Medicinam, nunc meracius per le, nunc 
dilutius in brodio aut alio liquore. Mane proximo, 
cumvnus ex eius Medicis accederet,ac me praelentem 
animaduerteret, occafionem hinc aucupatus,acriter 

H 

i 
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in me inuehitur,quod apud fuum aegrotum adeflem: 
Cui refponfum , Me ab ijfdem segro proximis addu- 
dum etiam inuitum, a quibus alii Medici rogati fue- 
rant,et forte maioribus precibus. Tantumabfuit, vt 
iam didi Medici in falutem argri, quem videbant 
nunc in bono datu, meciuuconlultarent, et conium 
dis operis Curationem profequerentur,vti etiam non 
quieuerint antequam me ablegalTent, licet contra se- 
gri et aftantium voluntatem. Qualem inuenerim 
hunc aegrum fuperius dixi : qualem reliqueram appa¬ 
ret fimiliter. Quid refrigerantis, aut allringentis fy- 
rupi,Eleduarijaut alterius Medicina per totum il¬ 
lum diem adminidratum fuerat, omnino nefcio: Hoc 
tamen fcio,qucd fequenti node in eadem relapfus efl: 
fymptomataquse prius: forta de vero ex defedu prio¬ 
ris Alexiterij, quod#falidc Catis perfuperioreminte¬ 
gram nodem, repetitis vicibus alfumptum,materiam 
morbificamprotrudt foras: iam autem omninoin- 
termilliim eii. Satius fuidet, venenum quod fupere- 
rat,eadem qua prius Arte extirpaife radicitus. Nam 
ablq5 dubio reliquia erant. R egurgitantibus igitur 
ijfdem Exanthematis a fuperdcie ad centrum, feuab 
exterioribus fui partibus verfus Cor, eadem fyrnpto- 
mata et mala apparere necedum fuit, qux prius. Re- 
cidiuac huiuduodipericulofidimxfunt, vbicunquex- 
grisaccidere folent, quales huic Nobili viro Domino 
patientilethales contigerunt. Quod cum didi Me¬ 
dici, in quorum manibus et Cura moriebatur, vidif- 
fent, vnus eorum in Aula Regia fuse quafi innocentise* 
me# autemculpa: commida praconem agens, mor¬ 
tem ipfius proclamauit. Nec hoc folum, Yed me co¬ 
ram Collegio Medicorum Londinen/ium detulit, ac 
citatuminiquiflime accufauit: Vbicum teftes mex 
legitima: et innocua adionis fatis locupletes produ¬ 

cerem, 
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cerem, nempequatuorcxferuisadftantibusDomini 
demortui, qui v no ore atteftatifunt, meaddidum 
fuum Dominum in extremis iacentem,defperatum,et 
delirioiam praroccupatum.cum variolae difparuerant, 
accelMe.eique poft Aurum potabile node per vices a 
me minifiratum, fenfum mitiorem, quietem et fy mp- 
tomatum Omnium remidionem, nec non vanolarum 
eruptionem copiofam apparui &: vnde m bona tem¬ 
perie fuerit. Sequenti vero die,cum.me exclufo, didr 
M edici foas mixturas illi propmafTent, omnia m ae e- 
rius adeo conuerfa effe, vt mors fubfecuva dt-Acinlu- 
per Regia Maieftas huic adui meo coram Collegio 
tranfieendo quatuor Nobiles et honore confpicuos 
viros, nempe duos didi Adolphi fratres, Dnm. Hen- 
ricumetDnm. Philippum Carye, tquites auratos. 
Dominum KneuetBaronem, etDnm. Guilhelmum 
Godolphin Equitem, deputaffet, ljque rem omnem 
velut ada effet,quomodo ego eum accepcrim(ne p 
in extremitate mortis) et reliquerim (in bona tempe- 
rieiilli vero eundem a me accepennt(in ftatu optimo) 
et reliquerint (in ipfa morte) Reg:* Maieftatidetu e- 
runt - in quem Regia Maieftas culpam eius necis in¬ 
jecerit, fads conflat. Adheccum didi demortui duo 
fratres adhucfuperftites fint,poliunt, prout tantos vi- 
ros omni exceptione maiores(qui nihil in mei grati 
nec alicuius odium diduri funt)decet, fi rogantur, de 
hoc negotio veritatem dicere, lnfuper ratio ipfa con- 
uincit, quod a nocentibus et euantibus fatis firmum 
deduci poffit argumentum. An non Medicilubent, 
quod illud, quod fenfibilit<ff*grum iuuent , C3Etens 
tLribus,continuandum fit,quodnoxium,fugiendum. 

Hinc Equi et Boues vmbram petunt m x , 
hunc fibinociuum, illamproficuamfenfermt.luuit 

autem ad miraculummeum Aurum potabile. Qpod 
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inde conflat, quodfenfus et mens redierant, fomnus 
etfudor fubfecuti, variolae copiofe eruperunt. Illo¬ 
rum vero Medicinae quaecunque fuerant, nocuerunt 3 
quod inde patet, quia fymptomata priora funefliffima 
redierunt, nempe delirium , variolae retro reuulfe 
difparuerunt,etmorsfubfecuta efl: quaevt efl linea 
rerum, ita quoque tanquam redo lineae dudu de- 
monflrat, fi hominis culpa commi tfa fit,cui imputan¬ 
da. Ex his itaque circumftantijs quas oportuit me 
largiores recenfere, cuilibet, nifimalitiofe veritati fit 
aduerfus, apparet, liuorem indar aranei, ex optimis 
quid mali exugere, et in defpedum Medicamenti hu¬ 
ius vere aurei nil non machinari. Quod nifi adhuc 
quotidie a praedi dis inuidis reipfa fieri animaduertifi 
fem, eos (nimirum) contra confeientiam propriam et 
omnem virtutis refpedum calumnijs falfiflimis mul¬ 
torum aures, meam famam, et didi M edicamenti in¬ 
nocentiam vulnerare et onerare , hanc verat hiftorije 
relationem non produxifiem,qua ipfis apologetice re- 
Iponfum fit. 

Vomitus, 
cum animi 
deliquio 
tortura cor¬ 
poris. 

GEnerofa virgo C&cilia Boulflred^tatis circiter 
viginti amorum, Reginx a feruitio notitfima, 
grauifiimis fymptomatibus affligebatur . Ad 

quam cum Celeberrimi ex Collegio Medici numero 
fex vocarentur, ab his omnis opera impcnfa in admi- 
niflratione Medicamentorum cuiufq; generis, tam 
Gordialium, quam ad^norbificas caufas refpicienti- 
um, prout illa in Pharmacopolijs proflant, vel alias 
Arte lingulari parata erant. Adfuit ei affiduus vomi¬ 
tus, et reiedio omnium alfumptorum, Cibi,Potus, et 
Pharmacorum; cum animi deliquio, cruciatu ac tor¬ 

tura 
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tura totius corporis. Lugendum;! inultis nobilitate 
eonfpicuis fpedaculum. Perferebat lUa totos dies 
ata-nodes infomnes 5 vndevelutaMorbi magnitu¬ 
dine ac diuturnitate, ita et dolore continuo, ac quie¬ 
tis fomniq; priuatione mifere afflida, viribus omnino 
deflitutaeft. Ne minimum quidem liquoris feu iuI- 
culenti, aut alterius nutrimenti, apud le retinere po- 
tuit : Ventriculus ob inediam omnino contraaus 
et fui officii oblitus videbatur. In hoc ftatu milerabi- 
li cum nihil aut parum leuaminis, per duos integros 
menfesfenfiiret, remedijs perdidosMedicosadmi- 
niftratis, fed omnia potius in peius, quam melius, ten- 
derent: hinc mater Generofas huius faerrunaea Medi¬ 
ci sprafentibus quafiuit, Anne breui quid auxihj tus 
filiaeprxftarefepolfe fperarenti' alias k vellemeac- 
cerfere. Medici itaq; alfumunt fibi praeferiptum tem¬ 
pus, in quo omnem poffibilem fibi operam adhibue¬ 
runt, vt me omnibus excluderent modis. Iuflerunt 
itaq-. Pharmacopolam,per diem nodeniq/equentem 
Dominat aegrae affidere, eiq; fingulis ternis hons, quia 
de Cordialibus aut alijs Medicamentis in os ingerere. 
Quo finito, cum iatn fefe nihil proficere animaduer- 
terent, Accerfite (inquiunt) Antonium, et iitDeusei 
propitius. Adhancigiturcumvemlfem, auxffioMe- 
dieo orbatam, etderelidam ab omnibus, Deum ob¬ 
tuor, vt Medicinas huic benedidx folitas vires lar¬ 
giri dignetur. Mox,confideratis omnibus, non coch- 
lear integrum, vt communiter,imo vix quartam coch¬ 
learis partem prima vice illi propino: quod, vt verum 
fatear, veluti alia omnia hadenus, regeffit magno 
cumfonitu et vehementia.- paulo poft, iterum tan- 
tundem prsbui: quod fimiliter reiecit eodem conatu. 
Hinc tertia vice minifiraui, cuius auquam partem 
quoq5reiecit, aliquam tamen retinuit > cum comti do